
Vorname, Name

a) Kreis-

/Stadtwahlleiter/in

b) stellvertretende/r

Kreis-/Stadtwahlleiter/in

Anschrift Kontaktdaten

Tel.: 0371/488 1910

Fax: 0371/488 1991

d1@stadt-chemnitz.de

Tel.: 0371/488 1832

Fax: 0371/488 1897

wahlbehoerde@stadt-chemnitz.de

Tel.: 0351/488 6400

Fax: 0351/488 6403

buergeramt@dresden.de

Tel.: 0351/488 6910

Fax: 0351/488 6403

buergeramt@dresden.de

Tel.: 0341/123 2810

Fax: 0341/123 2805

kreiswahlleiter@leipzig.de

Tel.: 0341/123 2821

Fax: 0341/123 2805

statistik-wahlen@leipzig.de

Tel.: 03433/241 3716

Fax: 03433/241 3704

kreiswahlbuero@lk-l.de

Tel.: 03433/241 1057

Fax: 03437/98499 1057

kreiswahlbuero@lk-l.de

Tel.: 03421/758 5001

Fax: 03421/758 855010

wahlen@lra-nordsachsen.de

Tel.: 03421/758 1201

Fax: 03421/758 851210

wahlen@lra-nordsachsen.de

Tel.: 03591/5251 15101

Fax: 03591/5251 15099

andrea.peter@lra-bautzen.de

Tel.: 03591/5251 15207

Fax: 03591/5251 15099

anja.marx@lra-bautzen.de

a) Bürgermeister
Sven Schulze

b) Dr. Reiner
Hausding

a) Dr. Markus Blocher

Landeshauptstadt Dresden
Bürgeramt
PF 12 00 20
01001 Dresden

b) Dr. Lioba Buscher

Kreis- und Stadtwahlleiter und ihre Stellvertreter

für die neunte Wahl zum Europäischen Parlament am 26. Mai 2019

(Stand: 1. Oktober 2020)

Wahlkreis/

Landkreis/

Kreisfreie Stadt

9. Europawahl

2019

b) Carolin Lieder

a) Andrea Peter

Landratsamt Bautzen
Bahnhofstraße 9
02625 Bautzen

b) Anja Marx

a) Dr. Christian Schmitt

Stadt Leipzig
Amt für Statistik und 
Wahlen
04092 Leipzig

b) Dr. Andrea Schultz

a) Karolin Buchenhorst

Landratsamt Landkreis 
Leipzig
Stauffenbergstraße 4
04552 Borna

b) Isabella Peissker

Dresden

Leipzig

Leipzig Land

Nordsachsen

Stadt Chemnitz
Dezernat 1
Markt 1
09111 Chemnitz

Stadt Chemnitz
Amt für 
Informationsverarbeitung
Bahnhofstraße 53
09111 Chemnitz

a) Steffen Fleischer Landratsamt Nordsachsen
Dezernat Ordnung und 
Kommunales
Richard-Wagner-Str. 7a
04509 Delitzsch

Landratsamt Nordsachsen
Schlossstraße 27
04860 Torgau

Bautzen

Chemnitz
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a) Bürgermeister
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9. Europawahl
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Chemnitz Tel.: 03581/663 9101

Fax: 03581/663 69101

karl.ilg@kreis-gr.de

Tel.: 03581/663 1409

Fax: 03581/663 61409

sylvia.bumann@kreis-gr.de

Tel.: 03521/725 1801

Fax: 03521/725 1800

rka@kreis-meissen.de

Tel.: 03521/725 1811

Fax: 03521/725 1800

rka@kreis-meissen.de

Tel.: 03501/515 1300

Fax: 03501/515 1309

thomas.obst@landratsamt-pirna.de

Tel.: 03501/515 4105

Fax: 03501/515 4109

juergen.froelich@landratsamt-pirna.de

Tel.: 03733/831 1010

Fax: 03733/831 1028

dietmar.bastian@kreis-erz.de

Tel.: 03733/831 1125

Fax: 03733/831 1145

sandra.zobolski@kreis-erz.de

Tel.: 03731/799 3480

Fax: 03731/799 73730

kreiswahlbuero@landkreis-mittelsachsen.de

Tel.: 03731/799 3320

Fax: 03731/799 73730

kreiswahlbuero@landkreis-mittelsachsen.de

Tel.: 03741/300 1900

Fax: 03741/300 4056

panzert.cornelia@vogtlandkreis.de

Tel.: 03741/300 1910

Fax: 03741/300 4057

kuhn.heidrun@vogtlandkreis.de

Tel.: 0375/4402 21070

Fax: 0375/4402 21079

wahlen@landkreis-zwickau.de

Tel.: 0375/4402 21074

Fax: 0375/4402 21079

wahlen@landkreis-zwickau.de

Quelle: Bekanntmachungen des Sächsischen Staatsministeriums des Innern im Sächsischen Amtsblatt

a) Peter Schubert

Landratsamt Mittelsachsen
Frauensteiner Straße 43
09599 Freiberg

b) Steffen Liebich

a) Cornelia Panzert

Landratsamt Vogtlandkreis
Postplatz 5
08523 Plauen

b) Heidrun Kuhn

a) Thomas Obst
Landratsamt Sächsische 
Schweiz-Osterzgebirge
Kommunalamt
Schlosshof 2/4
01796 Pirna

b) Jürgen Froelich

a) Dietmar Bastian

Landratsamt 
Erzgebirgskreis
Paulus-Jenisius-Straße 24
09456 Annaberg-Buchholz

b) Sandra Zobolski

a) Karl Ilg

Landratsamt Görlitz
Bahnhofstraße 24
02826 Görlitz

b) Sylvia Bumann

a) Tilo Lindner

Landratsamt Meißen
Rechts- und Kommunalamt
Brauhausstraße 21
01662 Meißen

b) Frank Brümmer

Vogtlandkreis

Zwickau

Görlitz

Meißen

Sächsische 
Schweiz-
Osterzgebirge

Erzgebirgskreis

Mittelsachsen

a) Udo Bretschneider

Landratsamt Zwickau
Amt für Kommunalaufsicht
Robert-Müller-Straße 4-8
08056 Zwickau

b) Andreas Ullmann
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